
Set inkubátoru artémií HOBBY

Kompletní set inkubátoru (obr.1), sestává z inkubátoru, 1 balení směsi Artemix, 1 balení soli Artemiasalz, 1 pěstební 
nádoby, 1 balení krmení pro artémie Liquizell, 1 ks síta na artémie. Set je připraven pro použití se vzduchovacím 
motorkem, který není v balení.

Pomocí setu se Vám podaří líhnout vajíčka artémií lehce a se stoprocentním úspěchem. Doporučujeme používat pouze 
kvalitní vajíčka od firmy HOBBY, která zaručují stoprocentní líhnivost a tím i maximální využití vajíček. Na trhu dostupná 
vajíčka artémií se ve své kvalitě výrazně liší.

Nejprve postavte lahev na dno a přesvědčte se, že spodní uzávěr je zavřený. Nyní dejte do lahve dvě plné lžíce směsi 
Artemix (obr.2). Následně doplňte vodovodní vodou až po červenou čáru. (obr.3).

Uzavřete lahev a protáhněte hadičku skrz malý otvor kelímku (obr.4). Hadičku držte nahoře, aby nevytekla voda. (obr.5).  
Otevřete výtok, aby vzduch mohl odcházet z lahve a spojte hadičku se vzduchovacím motorkem. Ten by měl být umístěn 
nad lahví, nebo je třeba hadičku vybavit zpětným ventilem.
Při 24°C se vylíhnou nauplie zhruba za 24-36 hodin. Při 20 °C za 30-40 hodin. Po vylíhnutí nauplií vypněte vzduchovací 
motorek a uzavřete výpustní otvor. Otočte lahev a odšroubujte uzávěr. Postavte lahev šikmo do kelímku (obr.6), nechte ji 
ca. 5 minut stát, aby se mohly oddělit skořápky od artémií. Otevřete víčko na spodní straně lahve a nechte nauplie vytéct
do pěstební nádoby. (obr.7). Skořápky zůstanou automaticky na kónické stěně lahve. Nakonec lahev se zbytky dejte 
stranou. (obr. 8).

Nasaďte čerpací trubičku na připravený nástavec v nádobě a připojte ji hadičkou na vzduchovací motorek. Rozpusťte ca. 
130 g soli Artemiasalz ve 4 litrech vodovodní vody a nalijte ji do pěstební nádoby. Zapněte vzduchovací motorek. Tím 
zajistíte dostatečné provzdušnění vody a udržíte později krmivo pro nauplie v pohybu, což je velmi důležité pro přijímání 
potravy naupliemi.

S naším inkubátorem lze nauplie lehce pěstovat při pokojové teplotě. Při nižších teplotách pod 20°C je vývoj pomalejší. 
Nauplie se vyvíjejí jak při slunečním, tak při umělém světle. Není nutná výměna vody.

Krmte teprve po 3. dni po vylíhnutí nauplií krmením Liquizell a opravdu jen po kapkách dle návodu. V opačném případě 
se voda rychle zkazí. Po dalších 5 dnech krmte krmením HOBBY Mikrozell, protože již mají artémie vyvinutá kusadla.    
  

Rádi Vám poradíme s kompletním systémem pěstování artémií od firmy HOBBY. 
Kvalita, která Vám bude dělat radost.

      
Hotová směs artémií a speciální soli                 Vajíčka artémií nejvyšší kvality                                        Základní Krmivo pro Artémie                   Nástavbové krmivo pro artémie
                    ARTEMIX               LIQUIZELL                                                                         MIKROZELL


